
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Segura de Toro
 
ANUNCIO. Aprobación definitiva Catálogo de Caminos Públicos.
 
 
Resultando que el Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada en fecha 22 de
septiembre de 2022, aprobó inicialmente el Catálogo de Caminos Públicos, elaborado por la
elaborado por la Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio, competente
en materia de caminos, en lo que respecta al término municipal de Segura de Toro.
 
Resultando que el acuerdo de aprobación inicial fue publicado durante 1 mes en el BOP de
Cáceres n.º 0184, de fecha 26 de septiembre de 2022, tablón de anuncios del Ayuntamiento y
sede electrónica.
 
Visto el certificado emitido por la Secretaría General del que se desprende que durante el
período de exposición pública no se ha presentado reclamación alguna.
 
Considerando que el propio acuerdo plenario facultó a esta Alcaldía para elevar el acuerdo a
definitivo en el supuesto de que no se presentasen reclamaciones ni sugerencias, dando
cuenta al Ayuntamiento Pleno en la siguiente sesión plenaria.
 
En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, RESUELVO:
 
PRIMERO. - Elevar automáticamente a definitivo al acuerdo de pleno adoptado con fecha 22
de septiembre de 2022, sobre aprobación inicial del Catálogo de Caminos Públicos, elaborado
por la Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio, competente en
materia de caminos, en lo que respecta al término municipal de Segura de Toro, según el
siguiente detalle ( Anexo I):
 
SEGUNDO. - Proceder a la rectificación o/ inclusión de dichos caminos en el inventario
Municipal.
 
TERCERO. - Proceder a su inscripción en el Registro de la Propiedad,
 
 
 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
52

08
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 9 de noviembre de 2022

N.º 0214

Pág. 22417



CUARTO. - Remitir a la Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio,
competente en materia de caminos, certificación del acuerdo plenario y de la presente
Resolución de Alcaldía.
 
QUINTO. - Dar cuenta al Ayuntamiento Pleno en la próxima sesión plenaria y publicar el
contenido del Catálogo en el BOP de Cáceres, Tablón de anuncios y sede electrónica
municipal.
 
Dicho acuerdo pone fin a la vía administrativa, pudiendo interponerse, alternativamente, o
recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la
recepción de esta notificación, ante el Alcalde de este Ayuntamiento, de conformidad con los
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante los
Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Cáceres en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara
por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su
desestimación por silencio. Asimismo, podrá ejercitar cualquier otro recurso que considere
pertinente.
 

 
Segura de Toro, 7 de noviembre de 2022

Manuel Martín Rebollo
ALCALDE-PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
52

08
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 9 de noviembre de 2022

N.º 0214

Pág. 22418



 A
y

u
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

eg
u

ra
 d

e 
T

o
ro

 

   

N
º 

d
e 

ID
 

M
A

TR
ÍC

U
LA

 
 

N
O

M
B

R
E 

1
 

N
O

M
B

R
E 

2
 

LO
N

G
.(

m
) 

A
N

C
H

U
R

A
   

C
A

LZ
A

D
A

 

A
N

C
H

U
R

A
 

TO
TA

L 

C
o

o
rd

e
n

ad
as

 U
TM

 E
TR

S8
9

 H
3

0
 

X
_I

N
IC

IO
 

Y
_I

N
IC

IO
 

X
_F

IN
A

L 
Y

_F
IN

A
L 

0
 

0
3

E0
1

0
6

0
4

0
7

A
 

C
am

in
o

 d
e 

El
 P

ic
u

te
 

 
8

5
9

 
4

 
4

 
2

4
9

5
2

4
 

4
4

5
6

9
1

4
 

2
4

9
6

7
2

 
4

4
5

7
3

2
1

 

1
 

0
3

E0
1

0
6

0
4

0
7

B
 

C
am

in
o

 H
o

rc
o

 
 

3
.6

5
7

 
2

 
2

 
2

4
9

6
7

2
 

4
4

5
7

3
2

1
 

2
5

0
6

2
2

 
4

4
5

5
8

4
6

 

2
 

0
3

E0
1

0
6

0
4

0
7

C
 

C
am

in
o

 M
aj

ai
lla

s 
 

2
8

9
6

 
2

 
2

 
2

4
9

5
9

5
 

4
4

5
6

5
7

8
 

2
5

0
6

2
2

 
4

4
5

5
8

4
6

 

3
 

0
3

E0
1

0
6

0
4

0
9

A
 

C
am

in
o

 V
ad

o
 la

 L
an

ch
a 

 
1

5
8

3
 

2
 

3
 

2
4

9
5

9
5

 
4

4
5

6
5

7
8

 
2

5
0

0
4

4
 

4
4

5
6

8
7

8
 

 
4

 
 

0
3

E0
1

0
6

0
4

1
0

A
 

 
C

am
in

o
 d

e 
G

ar
ga

n
ti

lla
 

C
o

la
d

a 
d

el
 C

am
in

o
 

d
e 

C
as

as
 

d
el

 M
o

n
te

 a
 

A
ld

ea
n

u
ev

a 
d

el
 

C
am

in
o

 

 
1

1
6

0
 

 
3

 
 

3
 

 
2

4
9

4
6

3
 

 
4

4
5

6
9

7
0

 
 

2
4

9
7

8
7

 
 

4
4

5
7

6
7

2
 

5
 

0
3

E0
1

0
6

0
4

1
1

A
 

C
am

in
o

 d
e 

la
 E

st
ac

ió
n

 
C

am
in

o
 d

e 
C

as
as

 
d

el
 M

o
n

te
 

1
9

0
9

 
3

 
4

 
2

4
8

2
6

3
 

4
4

5
5

4
7

5
 

2
4

8
9

8
5

 
4

4
5

6
5

0
6

 

6
 

0
3

E0
1

0
6

0
4

1
1

B
 

C
o

la
d

a 
d

el
 C

am
in

o
 d

e 
P

la
se

n
ci

a 
C

am
in

o
 d

e 
Fu

e
n

ta
rr

ó
n

 
1

5
4

7
 

4
 

6
 

2
4

7
4

4
9

 
4

4
5

6
6

6
6

 
2

4
8

6
4

8
 

4
4

5
6

3
3

8
 

7
 

0
3

E0
1

0
6

0
4

1
1

C
 

C
al

le
 Z

o
rr

er
as

 
 

6
6

2
 

4
 

4
 

2
4

7
8

9
4

 
4

4
5

6
5

1
9

 
2

4
7

7
9

2
 

4
4

5
6

1
0

9
 

8
 

0
3

E0
1

0
6

0
4

1
2

A
 

C
am

in
o

 d
e 

la
 E

st
ac

ió
n

 
 

2
7

7
 

2
 

3
 

2
4

7
8

1
0

 
4

4
5

5
5

0
4

 
2

4
7

9
8

5
 

4
4

5
5

5
9

0
 

9
 

0
3

E0
1

0
6

0
4

1
2

B
 

C
am

in
o

 d
e 

P
la

se
n

ci
a 

C
al

le
ja

 d
el

 P
o

lv
o

rí
n

 
1

1
7

6
 

2
 

2
 

2
4

7
6

8
6

 
4

4
5

5
4

6
0

 
2

4
7

6
9

0
 

4
4

5
6

4
7

5
 

1
0

 
0

3
E0

1
0

6
0

4
1

2
C

 
C

am
in

o
 d

e 
lo

s 
O

liv
ar

es
 

C
o

la
d

a 
6

0
9

 
4

 
4

 
2

4
8

7
6

2
 

4
4

5
6

1
6

6
 

2
4

9
0

7
4

 
4

4
5

6
6

5
2

 

1
1

 
0

3
E0

1
0

6
0

5
0

7
A

 
C

am
in

o
 C

o
lla

d
o

 H
er

re
ro

 
 

1
0

1
5

6
 

2
 

2
 

2
4

9
6

7
2

 
4

4
5

7
3

2
1

 
2

5
0

0
2

5
 

4
4

5
6

4
4

6
 

1
2

 
0

3
E0

1
0

6
0

5
1

0
A

 
C

am
in

o
 d

el
 C

em
en

te
ri

o
 

C
am

in
o

 d
e 

la
 

C
h

o
rr

er
a 

5
5

4
 

4
 

4
 

2
4

9
2

4
6

 
4

4
5

6
6

5
8

 
2

4
9

5
9

5
 

4
4

5
6

5
7

8
 

1
3

 
0

3
E0

1
0

6
0

6
0

7
A

 
C

am
in

o
 d

e 
C

ab
ez

u
e

lo
s 

 
2

7
3

7
 

2
 

3
 

2
4

8
4

8
1

 
4

4
5

7
8

9
6

 
2

4
8

9
9

8
 

4
4

5
6

8
9

1
 

1
4

 
0

3
E0

1
0

6
0

6
0

7
B

 
C

am
in

o
 d

e 
Ti

er
ra

 S
an

 P
e

d
ro

 
 

6
0

8
 

2
 

2
 

2
4

8
7

3
3

 
4

4
5

7
8

8
2

 
2

4
8

5
9

1
 

4
4

5
7

4
0

5
 

1
5

 
0

3
E0

1
0

6
0

6
0

8
A

 
C

am
in

o
 d

e 
la

 P
ed

ri
za

 
C

o
la

d
a 

d
el

 C
am

in
o

 
d

e
 

V
al

d
eh

o
rn

o
s 

8
9

0
 

4
 

4
 

2
4

8
5

8
7

 
4

4
5

7
2

3
1

 
2

4
7

8
8

6
 

4
4

5
7

7
1

1
 

1
6

 
0

3
E0

1
0

6
0

6
0

8
B

 
C

am
in

o
 d

e 
la

 B
ay

o
n

a 
C

am
in

o
 d

e 
A

b
ad

ía
 

3
6

3
 

2
 

3
 

2
4

8
5

9
9

 
4

4
5

7
1

6
2

 
2

4
8

8
7

0
 

4
4

5
7

0
1

7
 

1
7

 
0

3
E0

1
0

6
0

6
0

8
C

 
C

am
in

o
 d

el
 L

in
ar

 C
er

ez
o

 
C

am
in

o
 d

el
 H

o
yo

 
1

.3
0

4
 

4
 

4
 

2
4

8
5

8
9

 
4

4
5

7
2

2
7

 
2

4
9

2
9

5
 

4
4

5
7

0
6

7
 

1
8

 
0

3
E0

1
0

6
0

6
0

8
D

 
C

al
le

ja
 d

el
 L

in
ar

 
 

   
   

   
   

   
  8

2 
2

 
3

 
2

4
9

2
9

8
 

4
4

5
7

0
7

6
 

2
4

9
3

6
3

 
4

4
5

7
0

2
7

 

1
9

 
0

3
E1

0
1

6
0

6
0

8
E 

C
am

in
o

 d
e 

C
ar

ri
l M

o
ra

le
jo

 
 

4
0

0
 

2
 

2
 

2
4

8
5

9
8

 
4

4
5

6
6

7
4

 
2

4
8

7
2

5
 

4
4

5
6

3
7

8
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
52

08
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 9 de noviembre de 2022

N.º 0214

Pág. 22419



 A
y

u
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

eg
u

ra
 d

e 
T

o
ro

 

 

2
0

 
0

3
E0

1
0

6
1

9
1

0
A

 
C

am
in

o
 d

e 
la

 G
ra

n
ja

 
 

3
8

1
 

3
 

4
 

2
4

7
2

9
4

 
4

4
5

7
2

3
9

 
2

4
7

4
9

0
 

4
4

5
6

9
2

8
 

2
1

 
0

3
E0

1
0

6
1

9
1

2
B

 
C

am
in

o
 C

as
as

 d
el

 M
o

n
te

 
C

o
la

d
a 

8
8

6
 

3
 

3
 

2
4

8
7

8
3

 
4

4
5

6
2

3
9

 
2

4
8

3
2

7
 

4
4

5
5

5
6

7
 

2
2

 
0

3
E0

1
0

7
2

1
1

0
A

 
C

o
la

d
a 

d
el

 C
am

in
o

 d
e 

P
eñ

a 
A

lt
a 

 
9

0
6

 
3

 
4

 
2

4
7

6
5

6
 

4
4

5
5

4
8

2
 

2
4

7
1

4
0

 
4

4
5

5
9

3
1

 

2
3

 
0

3
E0

1
0

7
2

1
1

1
A

 
C

o
la

d
a 

d
el

 C
am

in
o

 d
e 

P
eñ

a 
A

lt
a 

C
am

in
o

 d
e 

M
at

a 
P

al
o

m
ar

 
6

3
4

 
3

 
4

 
2

4
7

7
2

3
 

4
4

5
5

4
3

7
 

2
4

8
2

5
5

 
4

4
5

5
1

5
7

 

2
4

 
0

4
E0

0
0

4
2

9
1

2
A

 
C

am
in

o
 d

e 
B

u
tr

er
as

 
 

1
4

7
0

 
 

 
2

4
8

5
5

7
 

4
4

5
5

5
8

1
 

2
4

9
6

2
1

 
4

4
5

6
5

0
0

 

2
5

 
0

4
E0

9
0

5
2

0
1

0
A

 
C

al
le

ja
 

 
2

2
4

 
2

 
2

 
2

4
8

9
0

1
 

4
4

5
7

1
1

9
 

2
4

9
0

1
6

 
4

4
5

7
2

8
2

 

2
6

 
0

4
E0

9
0

5
2

0
1

1
A

 
C

al
le

ja
 

 
1

1
7

 
2

 
3

 
2

4
8

8
4

2
 

4
4

5
7

2
7

2
 

2
4

8
9

1
4

 
4

4
5

7
1

8
5

 

2
7

 
0

4
E0

9
0

5
2

0
1

1
B

 
C

am
in

o
 

 
3

5
3

 
 

 
2

4
8

7
9

7
 

4
4

5
7

7
2

7
 

2
4

8
8

7
2

 
4

4
5

7
4

5
1

 

2
8

 
0

4
E0

9
0

5
2

0
1

1
C

 
C

am
in

o
 d

e 
la

s 
P

ed
re

ra
s 

 
5

9
1

 
2

 
3

 
2

4
8

1
7

7
 

4
4

5
7

7
2

0
 

2
4

8
5

8
7

 
4

4
5

7
3

6
7

 

2
9

 
0

4
E0

9
0

5
2

0
1

1
D

 
C

am
in

o
 

 
1

1
2

 
2

 
2

 
2

4
8

3
8

9
 

4
4

5
7

4
8

6
 

2
4

8
3

9
2

 
4

4
5

7
5

7
5

 

3
0

 
0

5
E0

1
0

6
1

5
1

0
B

 
C

am
in

o
 d

e 
la

 C
añ

ad
a 

R
ea

l d
e

 la
 P

la
ta

  
1

.6
3

8
 

 
 

2
4

7
0

7
1

 
4

4
5

6
1

8
1

 
2

4
7

7
5

7
 

4
4

5
7

5
5

1
 

3
1

 
2

1
E0

0
0

6
2

8
0

8
A

 
C

am
in

o
 d

e 
la

 C
o

la
d

a 
d

e
l P

as
o

 d
el

 
V

ad
ill

o
 

 
1

1
0

 
 

 
2

4
9

2
0

7
 

4
4

5
6

8
3

6
 

2
4

9
3

0
8

 
4

4
5

6
8

6
6

 

3
2

 
2

1
E0

0
0

6
2

8
0

8
B

 
Tr

av
es

ía
 d

e 
la

 Ig
le

si
a 

 
1

2
9

 
 

 
2

4
8

9
9

8
 

4
4

5
6

9
0

2
 

2
4

9
1

0
4

 
4

4
5

6
8

8
5

 

3
3

 
2

2
E0

0
0

6
1

6
0

8
A

 
C

am
in

o
 V

iñ
as

 F
u

en
ta

rr
ó

n
 

 
5

7
1

 
3

 
4

 
2

4
8

3
1

9
 

4
4

5
6

9
0

4
 

2
4

8
1

2
5

 
4

4
5

6
5

9
4

 

3
4

 
2

2
E0

0
0

6
1

6
0

8
D

 
C

am
in

o
 N

u
ev

o
 E

m
is

ar
io

 
 

4
5

6
 

4
 

4
 

2
4

8
8

8
1

 
4

4
5

7
0

1
3

 
2

4
9

0
6

5
 

4
4

5
6

6
3

8
 

3
5

 
2

2
E0

0
0

6
1

6
0

8
C

 
C

al
le

ja
 S

an
 P

ed
ro

 –
 L

in
ar

 C
er

ez
o

 
 

   
   

   
   

   
 7

7 
2

 
2

 
2

4
8

6
5

0
 

4
4

5
7

4
2

3
 

2
4

8
7

0
9

 
4

4
5

7
3

8
0

 

3
6

 
2

2
E0

0
0

8
3

1
0

8
A

 
C

am
in

o
 d

e 
P

es
q

u
er

a 
 

3
8

0
 

 
 

2
4

9
6

1
8

 
4

4
5

6
6

1
3

 
2

4
9

9
4

7
 

4
4

5
6

6
6

1
 

3
7

 
2

2
E0

0
0

8
3

1
0

8
B

 
P

is
ta

 d
e 

la
s 

M
aj

ai
lla

s 
 

4
7

0
 

 
 

2
4

9
6

3
8

 
4

4
5

6
4

9
9

 
2

4
9

9
3

0
 

4
4

5
6

3
4

2
 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
52

08
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 9 de noviembre de 2022

N.º 0214

Pág. 22420


		2022-11-08T13:07:49+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




